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گزارش

بهاره موفقی/ در حالی که وجود لوله و اتصالات 
گازی غیر استاندارد در اکثر فروشگاه های شهر 
و استفاده از آن در برخی از ساخت و سازها با 
جــان مــردم بــازی می کند، مسئولان مربوط 
به جای تمهیدات لازم برای نظارت توپ را به 
زمین یکدیگر می اندازند. مسئولان سازمان 
صمت ادعا می کنند که برای انجام آزمایش از 
نمونه های کشف شده لوله و اتصالات گازی 
غیر استاندارد در واحدهای صنفی شهر ، بیش 
از دو ماه است که اداره استاندارد هنوز به آن 
ها پاسخی نداده تا سازمان صمت هزینه این 
آزمایش را پرداخت کند. مسئولان صمت استان 
از سویی مدعی اند طبق تفاهم نامه سازمان 
ملی استاندارد ایران و سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان که در سال 
1397 تنظیم شده، اداره استاندارد مکلف به 
انجام رایگان این آزمایش است. سوم بهمن سال 
گذشته روزنامه خراسان گزارشی با عنوان» بازی 
با جان مردم« منتشر کرد. در این گزارش طی 
گشت مشترکی با سازمان صنعت و معدن و 
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی گازرسانان 
شهر مشهد از فروشگاه های لوله و لوازم اتصالات 
گاز در شهر مشهد بازدید میدانی به عمل آمد که 
طی آن  تقریبا در تمامی این فروشگاه ها، لوله و 
اتصالات گازی غیر استاندارد شناسایی شد که 
در ساخت و سازها نیز به کار می رفت. مسئله ای 
قابل توجه که رئیس انجمن صنفی کارفرمایی 
گاز رسانان شهر مشهد هم مدعی شد به دلیل 
نبود نظارت کافی بر این موضوع و استفاده از این 
لوازم در ساختمان سازی ها، در صورت افزایش 
فشار گاز از یک چهارم پوند 50 درصد خانه های 
مشهد در خطر انفجار قرار دارند و این موضوع 
را به مقامات قضایی ارجاع داده اند. در گزارش 
مذکور، مسئولان اداره استاندارد اظهار کرده 
بودند که نظارت بر این موضوع بیشتر از اداره 
استاندارد، به عهده  سازمان صمت است چرا که 
متولی بازار، سازمان صنعت و معدن است. این 
درحالی است که مسئولان سازمان صمت، اداره 

استاندارد را متولی اصلی این ماجرا می داند.

نامه مسئولان سازمان صمت به دفتر 	 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری در 

اعتراض به عملکرد اداره استاندارد
مسئول  کارشناس  زو،  قله  بیاتی  بخشعلی 
بــازرســی ســازمــان صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی دربــاره متولی اصلی نظارت 
بر این موضوع می گوید: جمع آوری کالای 
غیر استاندارد در بازار به عهده اداره استاندارد 
است. وی درباره پیگیری های انجام شده درباره 
این موضوع پس از گشت مشترک با روزنامه 
خراسان بیان می کند: ما کالاهای تقلبی را جمع 
آوری کردیم و برای آزمایش به اداره استاندارد 
فرستادیم، اما آن ها هنوز به ما جوابی نداده اند 
و می گویند پول آزمایش را بدهید. در حالی که 
پول آزمایش با ما نیست و با خود اداره استاندارد 
است و باید آزمایش های لازم را انجام دهد که 
کالا استاندارد یا غیر استاندارد است. ما در 
حوزه خود اقداماتمان را در خصوص این موضوع 
انجام داده ایم. ما از همان زمان که با شما به 
بازدید میدانی رفتیم این نمونه ها را برای انجام 
آزمایش به اداره استاندارد فرستادیم که از آن 

زمان تاکنون به ما جوابی نداده اند.  
در گزارش »بازی با جان مردم« مسئولان اداره 
استاندارد اظهار کرده بودند که نظارت بر این 
موضوع بیشتر از اداره استاندارد، به عهده  
ــازار،  ســازمــان صمت اســت چــرا کــه متولی ب
سازمان صنعت و معدن اســت. بیاتی دربــاره 
ایــن اظــهــارات می گوید: به هرحال کالایی 
غیر استاندارد وجود دارد، آیا این موضوع به 
اداره استاندارد مربوط نمی شود؟ چه کسی 
علامت استاندارد را می دهد؟ چون تولید کالای 
غیر استاندارد در داخل استان نیست دیگر ما 
عهده دار نیستیم؟ مثل این است که مواد مخدر 
از استان دیگر به مشهد بیاید و نیروی انتظامی 
بگوید چون ما در استانی دیگر مواد مخدر را 

نگرفتیم، در خراسان رضوی هم نباید بگیریم.
 وی افــزود: ما برخورد قهری تنظیم می کنیم 

آن هم مشروط به این که اداره استاندارد جواب 
آزمایش را به ما بدهد که ما بگوییم این کالا 
علامت استاندارد ندارد. چند روز پیش در سفر 
هیئت دولت به استان دوستان مان در خصوص 
این موضوع  به دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری نامه ای زدند که کالایی را به اداره 
استاندارد فرستادیم و جوابی ندادند و از ما طلب 
وجه کردند، مستندات این نامه را هم داریم. 
کلیت موضوع این است که این ها باید کالاهای 

غیر استاندارد را از بازار جمع کنند.

طبق تفاهم نامه اداره استاندارد موظف به 	 
انجام رایگان آزمایش است

حمیدرضا رفیعی، نماینده سازمان حمایت 
در کمیته ماده 42 قانون استاندارد درباره 
ــن بـــاره می  مسئولان اصــلــی نــظــارت در ای
گوید: متعاقب قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد مصوبه مجلس شورای اسلامی در 
1396/7/11 تمام وظایف سازمان ملی 
استاندارد برشمرده شده است. ماده 3 این 
قانون درخصوص بحث استاندارد می گوید 
سازمان ملی استاندارد و ادارات کل آن مرجع 
رسمی حاکمیتی در کشور است که عهده دار 
سیاست گذاری، حسن نظارت و هدایت نظام 
استاندارد است. یعنی در تمامی امور سیاست 
گذاری و نظارت خود سازمان ملی استاندارد 
ایران متولی قانونی آن است و از سوی قانون 
گــذار مکلف شده اســت. از سویی دیگر بند 
یازدهم مــاده 7 همین قانون  می گوید که 
این سازمان وظیفه نظارت بر حسن اجرای 
استانداردهای اجباری کلیه کالاها و خدمات 
دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد را 

دارد. این بند به طور کامل می گوید که این 
موضوع به عهده سازمان استاندارد است. 
حالا این که همکاران استاندارد اذعان می 
کنند به عهده سازمان صمت و دیگر سازمان 

هاست، این گونه نیست.
وی ادامه می دهد: خودشان بارها مطرح کرده 
اند با توجه به توان نیروی کمی که دارند امکانش 
نیست که این کار را انجام بدهند. شاید برای 
همین می گویند دستگاهی مثل سازمان صمت 
هم در کنار قضیه برای انجام کار باشد. البته 
ــزارش تخلف  سازمان صمت هم مکلف به گ
است، اما همکاران ما در سازمان صمت به هیچ 
عنوان حق این را ندارند که کالایی را توقیف و از 
ید و اختیار مالک خارج کنند. این در حالی است 
که قانون گذار در یکی از مفاد قانونی به سازمان 
استاندارد حق توقیف داده که هرجا کالایی 
مشاهده کرد که نشان استاندارد اجباری دارد 
اما شرایط و ضوابطش را رعایت نکرده، می 
تواند کالا را توقیف کند در حالی که قانون گذار 
به همکاران ما در سازمان صمت چنین اجازه 

ای نداده است.
 وی دربــاره دریافت وجــه اداره استاندارد 
از ســازمــان صمت مــی گــویــد: تفاهم نامه 
ای بین ســازمــان ملی اســتــانــدارد ایـــران و 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
تنظیم   1397 ســال  در  تولیدکنندگان  و 
شده که به مدت پنج سال قابلیت اجرا دارد. 
مطابق این تفاهم نامه در زمینه شناسایی 
کالاهای تقلبی و فاقد نشان استاندارد باید 
نمونه برداری از مراکز تولید، واردات، عرضه 
و توزیع انجام شود. یعنی طبق تفاهم نامه 
ایــن ها موظف به انجام آزمایش به صورت 
رایگان بودند حتی در یکی از بندها هم به 
ــه آنالیز ترکیب مواد  صراحت آمــده که ارائ
مصرفی استاندارد در تولید هر کالا حسب هر 
مورد درخواست سازمان حمایت از مصرف 

کنندگان و تولید کنندگان.

مسئولان اداره استاندارد پاسخ گو نبودند	 
ــزارش سعی کــردیــم با  ــن گـ بـــرای تکمیل ای
مسئولان اداره کل استاندارد استان مصاحبه 
کنیم و نظر آن ها را دربــاره اظهارات مدیران 
سازمان صمت جویا شویم اما تلاش دو روزه ما 
به رغم هماهنگی با روابط عمومی این اداره کل 

به نتیجه ای نرسید.

بی تفاوتی صمت و استاندارد در مقابل سلامت مردم

پررویی لوله های غیراستاندارد در لابی تعارفات

وزیر کشور توضیحات جدیدی را درباره روند پرونده  
دیدار تیم های ملی ایران- لبنان و حواشی رخ داده در 
آن ارائه کرد. در پایان چهل و یکمین نشست قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، احمد وحیدی 
فرمانده  این قرارگاه و وزیر کشور، در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و بخش مهمی از صحبت های او به حوادث 
مشهد و اتفاقات رخ داده در دیدار تیم های ملی ایران 
و لبنان مرتبط بود.وحیدی در ابتدا با اشاره به حضور 
تماشاگران گفت: ابتدا بحث این بود که این دیدار 
بدون حضور تماشاچیان برگزار شود اما بعد از این 
که فدراسیون مسابقه را در مشهد قرار داد، ابتدا 
بحث نبودن تماشاچی مطرح بود ، ولی بعد مجوز 
برای 30 تا 40 درصد ظرفیت ورزشگاه حدود 10 
هزار نفر صادر شد و حدود هشت هزار بلیت فروخته 
شد . اما حدود چهار هزار بلیت خارج از سیستم بلیت 
فروشی توسط مسئولان مشهدی توزیع شده بود 
و حجم تماشاگران زیاد و ورزشگاه مشهد پر شد و 
همین باعث ایراد AFC می شود.وزیر کشور با توضیح 
این  که برخی افراد بلیت نداشتند، اعلام کرد: دعوت 
نامه هایی که مسئولان مشهدی به برخی از افراد داده 
بودند دارای هولوگرام نبود و امکان کپی از آن ها 
وجود داشت و برخی از افراد از روی دعوت نامه کپی 
گرفته و وارد ورزشگاه شده بودند و این هم بر تعداد 
تماشاگران افزوده بود.احمد وحیدی درباره  حضور 
زنان در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد نیز توضیح داد: 

برای حضور زنان در ورزشگاه باید زیرساخت ها فراهم 
شود اما در ورزشگاه مشهد شرایط فراهم نبود و در این 
خصوص با وزیر ورزش گفت وگو شد تا با انتقال محل 
دیدار به ورزشگاه  آزادی تهران شرایط حضور زنان 
هم فراهم شود اما فدراسیون فوتبال به دلیل حضور 
تیم فوتبال لبنان در مشهد و اعلام مکان برگزاری 
مسابقه به کنفدراسیون فوتبال )AFC( تأکید کرد 
که امکان این کار وجود ندارد و درنهایت دیدار در 
مشهد برگزار شد.وی افزود: قرار نبود خانم ها برای 
دیدن مسابقه به ورزشگاه بروند و تنها 9 نفر از آن ها با 
تهیه بلیت قصد ورود به ورزشگاه را داشتند که پس از 
بررسی مشخص شد این بلیت ها برای مردان صادر 
شده و در اختیار زنان قرار گرفته است.احمد وحیدی 
ادامه داد: بعد از این که این اتفاقات می افتد درهای 
ورزشگاه بسته می شود ولی با وجود این که از سویی 
بیشتر از ظرفیت مجاز تماشاگر در ورزشگاه بود و هم 
جایی برای تماشاگر جدید وجود نداشت، برخی از 
مردم سعی داشتند از دیوارهای اطراف ورزشگاه 
بالا بروند و به ورزشگاه ورود کنند و برای این که مردم 
متفرق شوند و این بالا رفتن از دیــوار آسیب برای 
کسی ایجاد نکند یا حتی دیوار ریزش نکند، افشانه 
فلفل به هوا زده می شود اما مستقیماً به سمت کسی 
افشانه فلفل زده نمی شود.وحیدی در بخش پایانی 
صحبت هایش گفت: گزارش حادثه ورزشگاه مشهد 

برای رئیس جمهور ارسال شده است.

وزیر کشور با اشاره به ابعاد جدید اتفاقات بازی جنجالی در مشهد:

قرار بود بازی ایران- لبنان از مشهد به آزادی برود

با دستور دادستان خراسان رضوی صورت گرفت

تشکیل پرونده قضایی برای بازی جنجالی
در پی تأکید دادستان کل کشور، پرونده ویژه ای با 
دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 
با هدف روشن شدن ابعاد حواشی بازی ایران و لبنان در 
ورزشگاه امام رضا )ع( تشکیل شد.به گزارش مدیریت 
روابط عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان رضوی ، 
بر اساس همین گزارش متعاقب به وجود آمدن حواشی 
نامطلوب در جریان بازی ایران و لبنان در ورزشگاه امام 
رضا )ع( و به دنبال دستور دادستان کل کشور مبنی بر 
شناسایی و برخورد با عوامل این حوادث، محمدحسین 

درودی طی دستور ویژه ای خطاب به یکی از شعب 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مرکز خراسان 
رضوی خواستار شناسایی عوامل مؤثر در این رویداد 
شد.گفتنی است بر این اساس پرونده ای در یکی از 
شعب بازپرسی تشکیل و جلسات بررسی با حضور 
مدیران و مسئولان ذی ربط نیز برگزار شده است. در 
همین زمینه بازپرس ویژه رسیدگی کننده به این پرونده 
از انجام مکاتبه با مراجع ذی ربط خبر داد.تحقیقات در 

این زمینه ادامه دارد.

معاون هماهنگی امــور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی گفت: هم اکنون تقریبا زمین 
مورد نیاز برای دو سال اول طرح ملی مسکن و 
ساخت 200 هزار مسکن در استان تامین شده 
است.جواد خدایی اظهار کرد: سهم طرح ملی 
مسکن در استان خراسان رضوی 400 هزار 
مسکن از مجموع 4 میلیون مسکن برنامه ریزی 

شده در کشور برای چهار سال آینده است.
وی افزود: حسب تدابیر اتخاذ شده، این میزان 

مسکن در دو بــازه زمانی دو ساله در استان 
پیگیری   و در هر بازه درباره 200 هزار مسکن 
اقدام می شود. البته با توجه به طولانی بودن 
فرایند ساخت، اقداماتی را نیز باید به موازات 
آغاز کرد.خدایی خاطرنشان کرد: هم اکنون 
تقریبا زمین مورد نیاز برای دو سال اول طرح در 
استان تامین شده است و اقدامات مرتبط با آن 
نیز انجام شده و برای طی مراحل بعدی اعم از 
اخذ پروانه و موضوعات اجرایی در حال پیگیری 

است.به گــزارش فــارس، معاون استاندار در 
ادامه گفت: نکته مورد توجه در این زمینه گونه 

های مختلف مسکن است.
 حسب تجارب گذشته در زمینه مسکن مهر، تا 
حد ممکن تلاش کردیم رویه ها اصلاح شود. 
از جمله ایــن مــوارد، نبود وابستگی ساخت 
مسکن به گونه ساخت دولتی آن است و به ویژه 
در بخش هایی مثل گونه های خود مالکی که 
می توانیم از مشارکت های مردمی استفاده 

کنیم و در مشهد و شهرستان ها، این اتفاق 
افتاده است.

وی افزود: بحث بازآفرینی به ویژه در حاشیه 
ــدی دنــبــال شــد و  ــورت ج شهر مشهد، بــه ص
توافقاتی نیز در همین سفر با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایــران صورت گرفت تا این موضوع با 
مسئله نهضت ملی مسکن ملی همزمان شود.

سفر  همین  در  کـــرد:  خاطرنشان   خــدایــی 
عملیات اجرایی 50 هزار واحد مسکونی آغاز 
شد که به فراخور پیگیری ها، گزارش های آن 

ارائه خواهد شد.

معاون امور عمرانی استانداری خراسان رضوی مطرح کرد 

تامین زمین 200هزار مسکن ملی در استان 


